
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE   N. 638 / 2020

OGGETTO: EVENTI METEOROLOGICI ECCEZIONALI VERIFICATISI NEL MESE 
DI NOVEMBRE 2019 (OCDPC 622 DEL 17 DICEMBRE 2019) -SOMME 
DOVUTE AI SENSI D.P.G.R. N. 54 DEL 02.04.2020 E DEL D.P.G.R. N. 
64 DEL 21.04.2020 - CONTRIBUTI AUTONOMA SISTEMAZIONE - 
MODIFICHE  ALLA  PROPRIA  DETERMINAZIONE  619  DEL 
12.11.2020.

IL RESPONSABILE

VISTI:
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il  Documento  Unico  di  Programmazione  2020-2022  e  relativa  nota  di 
aggiornamento, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15 
aprile 2020, immediatamente eseguibile;

• Il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 del 15 aprile 2020, immediatamente eseguibile;

• Il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  integrato  esercizio  finanziario  2020-2022, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 15 aprile 2020, 
immediatamente eseguibile;

DATO ATTO CHE:
• la propria Determinazione n. 619 del 12.11.2020 avente per oggetto:” Eventi 

meteorologici eccezionali verificatisi nel mese  di novembre 2019 (OCDPC 622 
del 17 dicembre 2019) - Accertamento, Impegno e Liquidazione somme dovute 
ai sensi D.P.G.R. N. 54 del 02.04.2020 e del D.P.G.R. N. 64 del 21.04.2020 - 
Contributi  Autonoma  Sistemazione”  presenta  un  errore  materiale  nella  sua 
stesura e  precisamente  nel  numero di  domande presentate  per  l’accesso  al 
contributo di autonoma sistemazione e pertanto va modificata la seguente parte 
del testo precedentemente approvato:
◦ entro i  termini  fissati  dall'avviso di  cui  sopra sono state presentate n.31  

domande di Contributi Autonoma Sistemazione.;
◦ in fase istruttoria si è proceduto alla verifica delle auto-dichiarazioni rese ed 

alla verifica del possesso dei requisiti, previsti nella Direttiva approvata con i  
Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 54 del 01.04.2020 e n. 64  
del 21.04.2020, per tutte le 31 domande pervenute;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 17/11/2020 15:13:49 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 638 del 17/11/2020DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 638 del 17/11/2020



Comune di Budrio
Bologna

◦ n. 1 domanda non è stata accolta per mancanza dei requisiti previsti dall’art.  
4  delle  Direttiva  approvata  con  i  Decreti  del  Presidente  della  Giunta  
Regionale  n.  54  del  01.04.2020  e  n.  64  del  21.04.2020,  come indicato  
nell’Allegato A parte integrate e sostanziale del presente atto;

◦ n.30  domande  sono  state  accolte,  come  indicato  nell’Allegato  A  parte  
integrate e sostanziale del presente atto;

• nel seguente modo:
◦ entro i  termini  fissati  dall'avviso di  cui  sopra sono state presentate n.30 

domande di Contributi Autonoma Sistemazione.;
◦ in fase istruttoria si è proceduto alla verifica delle auto-dichiarazioni rese ed 

alla verifica del possesso dei requisiti, previsti nella Direttiva approvata con i 
Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 54 del 01.04.2020 e n. 64 
del 21.04.2020, per tutte le 30 domande pervenute;

◦ n. 1 domanda non è stata accolta per mancanza dei requisiti previsti dall’art. 
4  delle  Direttiva  approvata  con  i  Decreti  del  Presidente  della  Giunta 
Regionale  n.  54  del  01.04.2020  e  n.  64  del  21.04.2020,  come  indicato 
nell’Allegato A parte integrate e sostanziale del presente atto;

◦ n.29  domande  sono  state  accolte,  come  indicato  nell’Allegato  A  parte 
integrate e sostanziale del presente atto;

• che gli allegati A e B, allegati alla propria Determinazione n. 619 del 12.11.2020 
per farne parte integrante e sostanziale, presentando un errore materiale nella 
sequenza  di  numerazione  progressiva  e  vanno  modificati  e  riallegati  alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

• che nell’Allegato B, allegato alla propria Determinazione n. 619 del 12.11.2020 
per farne parte integrante e sostanziale, vi è un errore materiale in un codice 
IBAN, che è stato comunicato al Servizio Finanziario per gli atti di conseguenza, 
pertanto  occorre  modificarlo  e  riallegarlo  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

• Di approvare, per i motivi espressi in premessa,  le modifiche al testo e agli 
Allegati A e B della propria Determinazione n. 619 del 12.11.2020;

• Di allegare al presente atto per farne parte e integrante sostanziale gli allegati 
A e B modificati per i motivi espressi in premessa;

• Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti  di  quanto dispone l’art.147 bis,  comma 1, del  Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 17/11/2020 15:13:49 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 638 del 17/11/2020DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 638 del 17/11/2020



Comune di Budrio
Bologna

Lì, 17/11/2020 IL RESPONSABILE
BUONAGURELLI ANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 17/11/2020 15:13:49 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 638 del 17/11/2020DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2020 / 638 del 17/11/2020


